UBND THÀNH PHỐ HUẾ

 PHÒNG VĂN HÓA&THÔNG TIN

                  Số: 157/VHTT

V/v triển khai giải pháp thúc đẩy

 thanh toán không dùng tiền mặt.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Huế, ngày  07  tháng 03 năm 2023

 Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thuộc Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã thuộc thành phố Huế.

Thực hiện Công văn số 1064/UBND-CNTT ngày 23 tháng 02 năm 2023 của

UBND thành phố Huế về việc giao trách nhiệm cho Phòng Văn hóa và Thông tin

Thành phố tham mưu thực hiện nội dung Thông báo số 52/TB-UBND ngày 16 tháng

02 năm 2023 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về thông báo kết luận của Phó Chủ

tịch thường trực UBND tỉnh Nguyễn Thanh Bình tại cuộc họp đánh giá công tác triển

khai hoạt động thúc đẩy thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn tỉnh.

 Qua thống kê cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ

quan, đơn vị đăng ký khởi tạo tại khoản ví điện tử trên Hue-S còn thấp, Phòng Văn

hóa và Thông tin Thành phố kính đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể và

UBND các xã, phường thông báo đến công chức, viên chức, người lao động trong cơ

quan và các đơn vị trực thuộc thực hiện khởi tạo tài khoản ví điện tử trên Hue-S (hoàn

toàn miễn phí).

Tài liệu hướng dẫn triển khai, sử dụng ví điện tử trên Hue-S các cơ quan, đơn

vị truy cập bằng cách quét QR bên dưới:

Hoặc truy cập theo đường dẫn: https://huecity.vn/vidientu

Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan

tâm chỉ đạo triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP Huế (để b/c);

- Lãnh đạo Phòng VHTT;

- Lưu: VT.

 KT.TRƯỞNG PHÒNG
 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

 Nguyễn Đông Phương

https://huecity.vn/vidientu

		2023-03-08T10:31:02+0700